АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УЛЁТОВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН »
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29  января 2020 года                                                                             №   04
с.Улёты

Об определении мест для отбывания административных наказаний
в виде обязательных работ

В целях создания условий для исполнения административных наказаний в виде обязательных работ, в соответствии с пунктом 2 статьи 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 N 195-ФЗ, статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", администрация сельского поселения «Улётовское» постановляет:

1. Утвердить согласованные с Управлением Федеральной службы судебных приставов России по Забайкальскому краю перечень организаций и рекомендуемое количество рабочих мест для отбывания административных наказаний в виде обязательных работ на территории сельского поселения «Улётовское» согласно приложению N 1 и перечень обязательных работ, согласно приложению N 2.
    2. Рекомендовать руководителям организаций, включенным в перечень N 1:
    2.1. Назначить должностных лиц, ответственных за организацию труда лиц привлеченным к обязательным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением лицами определенных для них работ.
     2.2. Уведомлять Управление Федеральной службы судебных приставов России по Забайкальскому краю:
       - о допущенных прогулах либо нарушениях трудовой дисциплины;
       - о переводе осужденного на другую должность либо увольнение с работы.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления, оставлю за собой.
       4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах администрации сельского поселения «Улётовское», районной библиотеки и библиотеки с. Бальзой., на официальном сайте администрации сельского поселения «Улётовское» /улетовское. рф/

Глава сельского поселения « Улётовское »                             С.В. Алексеев

Приложение№ 1
к Постановлению администрации сельского поселения «Улётовское» № 04
от «29» января  2020 года

СОГЛАСОВАНО
____________________________
____________________________
____________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
ОРГАНИЗАЦИЙ И РЕКОМЕНДУЕМОЕ КОЛИЧЕСТВО РАБОЧИХ МЕСТ
ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ АДМИНИСТРАТИВНЫХ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Количество рабочих мест, ед. для отбывания административных наказаний
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо
организации, контактный телефон

	1
	Администрация сельского поселения «Улетовское»
	3
	Улётовский район с. Улёты ул. Лазо д.146
	Глава сельского поселения «Улётовское»
Алексеев Сергей
Владимирович
8(30238)53355

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальник»
	3
	Улётовский район с, Улёты,
ул. Горького д.2
	Директор
Луговских Игорь
Викторович
8 (30238) 53502

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «МК»
	3
	Улётовский район с, Улёты,
ул. Кирова д.91
	Директор
Мезенцев Игорь Викторович
8 (30238) 52-0-97

	4
	ИП «Кивенко»
	1
	Улётовский район с, Улёты,
ул. Нагорная,
	Кивенко Иван Владимирович
8 (30238) 53-6-37

	5
	ИП «Патрин»
	1
	Улётовский район с, Улёты,
ул. Горького,15
	Патрин Евгений Викторович
8 (30238) 54-5-16

	6
	ООО «Партнер»
	1
	Улётовский район с, Улёты,
ул. Дорожная, 14
	Капустин Михаил
Юрьевич
8 (30238) 53744

	7
	МКУ «Центр бухгалтерского и материального технического обеспечения»
	3
	Улётовский район с, Улёты,
ул. Кирова д.68а
	Руководитель
Прибытков Денис Юрьевич
8 (30238) 53-2-91

Приложение№ 2
[bookmark: _GoBack]к Постановлению администрации сельского поселения «Улётовское» № 04
от «29» января  2020 года

Виды обязательных работ для отбывания наказаний в осужденными без изоляции от общества

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

	3
	Погрузочно- разгрузочные работы.

	4
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию  с работодателями.